
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 18 лютого 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про безоплатну передачу у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області нежитлових приміщень, які 
знаходяться за адресою: м. Миколаїв, провулок 
Корабелів, 1 та перебувають у користуванні 
обласного Центру медико-соціальної експертизи 
Миколаївської обласної ради 
 

Враховуючи рішення обласної ради від 13 грудня 2019 № 13, за 
результатами огляду нежитлових приміщень, які знаходяться за адресою: 
м. Миколаїв, провулок Корабелів, 1 та перебувають у користуванні обласного 
Центру медико-соціальної експертизи Миколаївської обласної ради, взявши до 
уваги позицію постійної комісії міської ради з питань житлово-комунального 
господарства, комунальної власності, благоустрою міста, промисловості, 
транспорту, енергозбереження, зв’язку, інформаційних технологій та 
діджиталізації із зазначеного питання, обговоривши зазначене питання, 
постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Рекомендувати Миколаївській облдержадміністрації як органу, який 
забезпечує реалізацію державної політики в галузі охорони здоров’я, створити 
робочу групу з метою комплексного розв’язання питання щодо забезпечення 
діяльності закладів охорони здоров’я спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області та комунальної власності територіальної 
громади м. Миколаєва відповідно до їх статутних завдань та створення 
належних умов їх розташування, залучивши до її складу представників 
депутатського корпусу Миколаївської обласної ради і Миколаївської міської 
ради, облдержадміністрації, начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської міської ради Шамрай Ірину, начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації, Георгієва Павла, головного лікаря Центру 
медико-соціальної експертизи Миколаївської обласної ради Бєлякову Віру, 



2 
 

директора Комунального некомерційного підприємства Миколаївської міської 
ради «Міська лікарня швидкої медичної допомоги» Дем’янова Олександра, 
головного лікаря Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
обласний шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради 
Максимову Ірину, директора КНП «Миколаївський обласний центр медичної 
реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської обласної ради Лосицьку 
Валентину. 

 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 18 лютого 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про підтримку реалізації 
інвестиційного проєкту 
 

Розглянувши звернення управління житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації від 12.02.2021 № 67/01-05, протокол засідання тимчасової 
комісії з вивчення питання щодо виведення з експлуатації Єланецького 
групового водогону та забезпечення водопостачанням населення Єланецького 
району від 04.02.2021, обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Підтримати необхідність сприяння у вирішенні питання водозабезпечення 
населених пунктів Єланецького району та рекомендувати голові обласної ради 
Замазєєвій Ганні направити на адресу Прем’єр-міністра України Дениса 
Шмигаля, голови Державного агентства водних ресурсів України Валентина 
Шляхти листи щодо сприяння у вирішенні питання водозабезпечення 
населених пунктів Єланецького району (проєкти звернень додаються). 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 
 



Проєкт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Прем’єр-міністру України 

Денису ШМИГАЛЮ
 
 
Про сприяння у вирішенні питання 
водозабезпечення населених 
пунктів Єланецького району 
 

Шановний пане Денисе! 
 

Відповідно до Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-
2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 
№ 695, відсутність джерел якісної питної води в окремих регіонах, насамперед 
сільських населених пунктах, визначено масштабною проблемою та зазначено, 
що лише 30,1 відсотка сільських населених пунктів забезпечені централізо-
ваним питним водопостачанням. У дев’яти регіонах України для питних цілей 
використовується привізна вода - у Дніпропетровській, Донецькій, Запорізькій, 
Івано-Франківській, Кіровоградській, Миколаївській, Одеській, Полтавській та 
Херсонській областях.  

Забезпечення населення Миколаївської області питною водою також 
визначено Стратегією розвитку Миколаївської області на період до 2027 року 
включно, затвердженою рішенням Миколаївської обласної ради від 23 грудня 
2020 року № 2, як однієї з найбільш важливих проблем, та поставлено завдання 
щодо розвитку системи питного водопостачання та водовідведення (завдання 
2.3.1.) з метою збереження здоров’я, поліпшення умов проживання та 
підвищення рівня життя населення регіону. 

Водопостачання сільських населених пунктів Миколаївської області 
базується на підземних водах, які обмежені та не відповідають вимогам за 
показниками якості ДСаНПіН 2.2.4-171-10, так 12 районів із 19 (за старим 
адміністративним устроєм) забезпечені водопостачанням менше ніж на 
50 відсотків, 236 сільських населених пунктів користуються привізною питною 
водою. Експлуатаційні запаси води на одного мешканця в області становлять 
0,054 м3/добу (в порівнянні: Одещина – 0,131 м3/добу, Херсонщина –
0,77 м3/добу). Протяжність існуючих водопровідних мереж у сільських 
населених пунктах становить 4019,5 км, з яких 1501,2 км знаходяться в 



2 

аварійному стані. Найбільш складний стан із водопостачанням сільського 
населення у зоні недобудованого Казанківського водопроводу. На сьогодні 
використовується лише 13 відсотків від передбаченої проєктом потужності; 
фактично споживають воду 11 населених пунктів, в решту населених пунктів 
питна вода не подається через відсутність розвідних мереж та руйнацію 
існуючих. 

У Миколаївській області найнижчий рівень водозабезпечення населення 
спостерігається в населених пунктах Єланецької селищної територіальної 
громади, де за природними гідрогеологічними умовами відсутні запаси 
підземних вод, придатних для питних потреб. 

Для координації заходів з розвитку централізованого водопостачання  
населених пунктів Єланецької селищної територіальної громади на обласному 
рівні створено тимчасову комісію, до складу якої входять представники 
депутатського корпусу Миколаївської обласної ради, на засіданні якої 
04.02.2021 вкотре визначено надзвичайну важливість вирішення питання 
забезпечення водопостачанням селища Єланець та інших сіл територіальної 
громади. 

Наразі Регіональним офісом водних ресурсів у Миколаївській області 
розроблено проєктно-кошторисну документацію на будівництво, з техніко-
економічним обґрунтуванням об’єкта «Реконструкція Казанківського групового 
водопроводу з метою забезпечення населених пунктів Єланецького району 
Миколаївської області централізованим питним водопостачанням», загальною 
вартістю 145 355,684 тис. грн (експертний звіт (позитивний) від 10.12.2020 
№ 562-20Д) та вбачається за доцільне початок реалізації проєкту з обсягом 
фінансування 2021 року  в сумі 48,07 млн. гривень. 

Вiдповiдно до Закону України «Про Державний бюджет України на 
2021 piк» Державному агентству  водних ресурсів України за програмою 
2707090 «Першочергове забезпечення сільських населених пунктів 
централізованим водопостачанням» передбачено 139,9 млн. гривень. 

Миколаївська обласна рада звертається щодо підтримки на рівні Кабінету 
Міністрів України, Державного агентства водних ресурсів України, 
міжвідомчої комісії з відбору проєктів за програмою «Першочергове 
забезпечення сільських населених пунктів централізованим водопостачанням» 
проєкту «Реконструкція Казанківського групового водопроводу з метою 
забезпечення населених пунктів Єланецького району Миколаївської області 
централізованим питним водопостачанням» з обсягом фінансування 2021 року 
в сумі 48,07 млн грн, реалізація якого дозволить забезпечити якісною питною 
водою понад 8 тис. мешканців новоствореної Єланецької селищної 
територіальної громади. 
 
 
З повагою 
голова обласної ради Ганна ЗАМАЗЄЄВА 
 
 



Проєкт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Голові Державного агентства водних 
ресурсів України 
Валентину ШЛІХТІ 

 
 

Про сприяння у вирішенні питання 
водозабезпечення населених 
пунктів Єланецького району 
 

Шановний пане Валентине! 
 

Відповідно до Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-
2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 
№ 695, відсутність джерел якісної питної води в окремих регіонах, насамперед 
сільських населених пунктах, визначено масштабною проблемою та зазначено, 
що лише 30,1 відсотка сільських населених пунктів забезпечені централізо-
ваним питним водопостачанням. У дев’яти регіонах України для питних цілей 
використовується привізна вода - у Дніпропетровській, Донецькій, Запорізькій, 
Івано-Франківській, Кіровоградській, Миколаївській, Одеській, Полтавській та 
Херсонській областях.  

Забезпечення населення Миколаївської області питною водою також 
визначено Стратегією розвитку Миколаївської області на період до 2027 року 
включно, затвердженою рішенням Миколаївської обласної ради від 23 грудня 
2020 року № 2, як однієї з найбільш важливих проблем, та поставлено завдання 
щодо розвитку системи питного водопостачання та водовідведення (завдання 
2.3.1.) з метою збереження здоров’я, поліпшення умов проживання та 
підвищення рівня життя населення регіону. 

Водопостачання сільських населених пунктів Миколаївської області 
базується на підземних водах, які обмежені та не відповідають вимогам за 
показниками якості ДСаНПіН 2.2.4-171-10, так 12 районів із 19 (за старим 
адміністративним устроєм) забезпечені водопостачанням менше ніж на        
50 відсотків, 236 сільських населених пунктів користуються привізною питною 
водою. Експлуатаційні запаси води на одного мешканця в області становлять 
0,054 м3/добу (в порівнянні: Одещина – 0,131 м3/добу, Херсонщина –
0,77 м3/добу). Протяжність існуючих водопровідних мереж у сільських 



2 

населених пунктах становить 4019,5 км, з яких 1501,2 км знаходяться в 
аварійному стані. Найбільш складний стан із водопостачанням сільського 
населення у зоні недобудованого Казанківського водопроводу. На сьогодні 
використовується лише 13 відсотків від передбаченої проєктом потужності; 
фактично споживають воду 11 населених пунктів, в решту населених пунктів 
питна вода не подається через відсутність розвідних мереж та руйнацію 
існуючих. 

У Миколаївській області найнижчий рівень водозабезпечення населення 
спостерігається в населених пунктах Єланецької селищної територіальної 
громади, де за природними гідрогеологічними умовами відсутні запаси 
підземних вод, придатних для питних потреб. 

Для координації заходів з розвитку централізованого водопостачання  
населених пунктів Єланецької селищної територіальної громади на обласному 
рівні створено тимчасову комісію, до складу якої входять представники 
депутатського корпусу Миколаївської обласної ради, на засіданні якої 
04.02.2021 вкотре визначено надзвичайну важливість вирішення питання 
забезпечення водопостачанням селища Єланець та інших сіл територіальної 
громади. 

Наразі Регіональним офісом водних ресурсів у Миколаївській області 
розроблено проєктно-кошторисну документацію на будівництво, з техніко-
економічним обґрунтуванням об’єкта «Реконструкція Казанківського групового 
водопроводу з метою забезпечення населених пунктів Єланецького району 
Миколаївської області централізованим питним водопостачанням», загальною 
вартістю 145 355,684 тис. грн (експертний звіт (позитивний) від 10.12.2020 
№ 562-20Д) та вбачається за доцільне початок реалізації проєкту з обсягом 
фінансування 2021 року  в сумі 48,07 млн. гривень. 

Вiдповiдно до Закону України «Про Державний бюджет України на 
2021 piк» Державному агентству  водних ресурсів України за програмою 
2707090 «Першочергове забезпечення сільських населених пунктів 
централізованим водопостачанням» передбачено 139,9 млн. гривень. 

Миколаївська обласна рада звертається щодо підтримки на рівні Кабінету 
Міністрів України, Державного агентства водних ресурсів України, 
міжвідомчої комісії з відбору проєктів за програмою «Першочергове 
забезпечення сільських населених пунктів централізованим водопостачанням» 
проєкту «Реконструкція Казанківського групового водопроводу з метою 
забезпечення населених пунктів Єланецького району Миколаївської області 
централізованим питним водопостачанням» з обсягом фінансування 2021 року 
в сумі 48,07 млн грн, реалізація якого дозволить забезпечити якісною питною 
водою понад 8 тис. мешканців новоствореної Єланецької селищної 
територіальної громади. 
 
 
З повагою 
голова обласної ради Ганна ЗАМАЗЄЄВА 
 
 
 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  
 
від 18 лютого 2021 року Миколаїв № 3
 
Всього членів постійних комісій – 6 
 

Головуючий: Мосін О. 

Секретар: Пересунько Р. 

Присутні: Білоус І., Майборода С., Мосін О., Пересунько Р. 

Відсутні: Корольова В., Погадаєв В. – виробнича необхідність. 

Запрошені: Бєлякова Віра - головний лікар Центра медико-соціальної 
експертизи Миколаївської обласної ради; 
Кадінов Віктор – юрист управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації; 
Лосицька Валентина – директор КНП «Миколаївський обласний 
центр медичної реабілітації та спортивної медицини» 
Миколаївської обласної ради

 

Засідання постійної комісії обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-
комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 
проводилось разом із постійною комісією Миколаївської міської ради з питань 
житлово-комунального господарства, комунальної власності, благоустрою 
міста, промисловості, транспорту, енергозбереження, зв’язку, інформаційних 
технологій та діджиталізації за адресою: м. Миколаїв, провулок Корабелів,1. 

У роботі засідання взяли участь перший заступник голови обласної ради 
Фроленко О., голова постійної комісії обласної ради з питань соціальної 
політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ЩЩС та їхніх сімей, гендерної рівності Шабільянова І, депутат 
обласної ради Солтис О., депутат Миколаївської міської ради Кісельова О., 
директор Комунального некомерційного підприємства Миколаївської міської 
ради «Міська лікарня швидкої медичної допомоги» Дем’янов О. 
 

Мосін О. проінформував присутніх членів комісії, що відповідно до 
частини 2 статті 19 Положення про постійні комісії Миколаївської обласної 



2 
ради восьмого скликання членам комісії направлено проєкт порядку денного та 
матеріали, які стосуються питань проєкту порядку денного. 

 

Після обговорення запропонований проєкт порядку денного засідання 
постійної комісії обласної ради поставлено на голосування в цілому. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: затвердити запропонований порядок денний засідання 

постійної комісії обласної ради в цілому. 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про безоплатну передачу у спільну власність територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області нежитлових приміщень, які знаходяться 
за адресою: м. Миколаїв, провулок Корабелів, 1 та перебувають у користуванні 
обласного Центру медико-соціальної експертизи Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідачі: Фроленко Володимир – перший заступник голови обласної ради; 
Бєлякова Віра - головний лікар Центра медико-соціальної 
експертизи Миколаївської обласної ради.

 
2. Про безоплатну передачу у спільну власність територіальних громад 

сіл, селищ, міст Миколаївської області нежитлових приміщень, які знаходяться 
за адресою: м. Миколаїв, вул. Дунаєва, 39/7 та перебувають у користуванні 
КНП «Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідачі: Фроленко Володимир – перший заступник голови обласної ради; 
Лосицька Валентина – директор КНП «Миколаївський обласний 
центр медичної реабілітації та спортивної медицини» 
Миколаївської обласної ради.

 
3. Про підтримку реалізації інвестиційного проєкту. 
 

Інформує: Пересунько Руслан – депутат обласної ради, секретар постійної 
комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-
комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури, член тимчасової комісії з вивчення питання щодо 
ситуації, яка склалась у зв’язку зі знищенням Єланецького 
водогону та забезпечення населення Єланецького району питною 
водою. 

 
 

1. СЛУХАЛИ: головного лікаря Центра медико-соціальної експертизи 
Миколаївської обласної ради Бєлякову Віру, директора Комунального 
некомерційного підприємства Миколаївської міської ради «Міська лікарня 
швидкої медичної допомоги» Дем’янова Олександра, членів постійної комісії 



3 
Миколаївської міської ради з питань житлово-комунального господарства, 
комунальної власності, благоустрою міста, промисловості, транспорту, 
енергозбереження, зв’язку, інформаційних технологій та діджиталізації, членів 
постійної комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та архітектури стосовно забезпечення 
діяльності закладів охорони здоров’я спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області та комунальної власності територіальної 
громади м. Миколаєва відповідно до їх статутних завдань та створення 
належних умов їх розташування. 

В ході розгляду зазначеного питання присутніми проведено огляд 
нерухомого майна Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської 
обласної ради, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Радісна, 2. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Кісельова О., Майборода С., Мосін О., 
Пересунько Р., Солтис О., Фроленко В., Шабільянова І. 

 

За результатами обговорення Мосін О. запропонував рекомендувати 
Миколаївській облдержадміністрації як органу, який забезпечує реалізацію 
державної політики в галузі охорони здоров’я, створити робочу групу з метою 
комплексного розв’язання питання щодо забезпечення діяльності закладів 
охорони здоров’я спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області та комунальної власності територіальної громади м. 
Миколаєва відповідно до їх статутних завдань та створення належних умов їх 
розташування, залучивши до її складу представників депутатського корпусу 
Миколаївської обласної ради і Миколаївської міської ради, 
облдержадміністрації, начальника управління охорони здоров’я Миколаївської 
міської ради Шамрай Ірину, начальника управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації Георгієва Павла, головного лікаря Центру медико-
соціальної експертизи Миколаївської обласної ради Бєлякову Віру, директора 
Комунального некомерційного підприємства Миколаївської міської ради 
«Міська лікарня швидкої медичної допомоги» Дем’янова Олександра, 
головного лікаря Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
обласний шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради 
Максимову Ірину, директора КНП «Миколаївський обласний центр медичної 
реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської обласної ради Лосицьку 
Валентину. 

 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

2. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 



4 
Мосіна О. стосовно доцільності розгляду другого питання після його розгляду 
та прийняття відповідного рішення постійною комісією Миколаївської міської 
ради з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 
благоустрою міста, промисловості, транспорту, енергозбереження, зв’язку, 
інформаційних технологій та діджиталізації. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Майборода С., Пересунько Р. 
 

Пропозиція Мосіна О. поставлена на голосування. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: розглядати питання про безоплатну передачу у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області нежитлових приміщень, 
які знаходяться за адресою: м. Миколаїв, 
вул. Дунаєва, 39/7 та перебувають у користуванні 
КНП «Миколаївський обласний центр медичної 
реабілітації та спортивної медицини» 
Миколаївської обласної ради після його розгляду та 
прийняття відповідного рішення постійною 
комісією Миколаївської міської ради з питань 
житлово-комунального господарства, комунальної 
власності, благоустрою міста, промисловості, 
транспорту, енергозбереження, зв’язку, 
інформаційних технологій та діджиталізації

 
3. СЛУХАЛИ: секретаря постійної комісії обласної ради з питань спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури, 
член тимчасової комісії з вивчення питання щодо ситуації, яка склалась у 
зв’язку зі знищенням Єланецького водогону та забезпечення населення 
Єланецького району питною водою Пересунько Р. стосовно сприяння у 
вирішенні питання водозабезпечення населених пунктів Єланецького району. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О.  
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради      Олександр МОСІН 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради        Руслан ПЕРЕСУНЬКО 


	Рекомендації № 01 Про передачу Корабелів 1
	Рекомендації № 02 Про підтримку інвестпроєкту Єланецький водогін
	Протокол № 3

